
STUDENTSKÁ KOMORA RADY VYSOKÝCH ŠKOL
zÁKLADNí iNfORMACE

Hájíme zájmy nás, studujících, při formování vysokoškolské legislativy,
v otázkách ekonomiky, řízení a činnosti vysokých škol. 

Sledujeme vývoj v těchto oblastech a svou aktivitou se snažíme zajistit, aby české vysoké školy umožňovaly 
svým studentkám a studentům kvalitní studium srovnatelné se standardem zemí Evropské unie.

Jsme součástí Rady vysokých škol jako oficiální, zákonem stanovená reprezentace vysokoškolských 
studentek a studentů. Ve vyjednávání o záležitostech studujících představujeme partnera pro Českou konfer-
enci rektorů, Parlament ČR a Vládu ČR, stejně tak pro jednotlivá ministerstva a další orgány veřejné správy.

Naše členy volí akademické senáty (či orgány plnící podobnou funkci) veřejných, 
státních i soukromých vysokých škol.

Kromě akademických senátů spolupracujeme také se studentskými organizacemi, 
podporujeme jejich činnost a máme na zřeteli jejich zájmy.

Naše aktivity koordinujeme i na mezinárodní úrovni. Jsme členy Evropské studentské unie (ESU)
a Evropské federace doktorandů (EURODOC), účastníme se jejich pravidelných zasedání a sledujeme vývoj 
vysokého školství v zahraničí. Naším nejbližším partnerem je slovenská Študentská rada vysokých škôl.



Reformujeme reformu

SK RVŠ aktivně upozorňuje na problémy chystané reformy terciárního vzdělávání. 
Naši zástupci jednají s vládou, ministerstvy, českými i zahraničními odborníky. 
Účastní se také veřejných diskusí nejen na akademické půdě. 

Na internetových stránkách www.skrvs.cz jsou dostupné naše poziční dokumenty a stanoviska k financování 
vysokého školství, budoucnosti akademické samosprávy či k Bílé knize terciárního vzdělávání. 

Cena Jana Opletala

SK RVŠ pravidelně oceňuje osobnosti, které se výrazným způsobem zasloužily o rozvoj akademické samosprávy 
a studentského hnutí, účast studentů v akademické samosprávě, 
obhajobu práv studentů vysokých škol nebo o zapojení studentů do veřejného dění. 
Od roku 2004 proto uděluje Cenu Jana Opletala, do roku 2009 každoročně, při poslední příležitosti byla cena 
udělena na tři roky.

Evropský studentský leadership v Praze

V únoru 2009 pořádala SK RVŠ v Praze 17. Evropskou studentskou konvenci.
Té se účastnila více než stovka studentských představitelů z celé Evropy. 

Hlavní výstupem byla Pražská studentská deklarace (Prague Student Declaration), jejíž plné znění stejně jako 
další podrobnosti o konvenci najdete na webu www.esc17.cz. 
Akci jsme organizovali ve spolupráci s ČVUT a ESU pod záštitou českého předsednictví Radě EU.

STUDENTSKÁ KOMORA RADY VYSOKÝCH ŠKOL
O NAŠí ČiNNOSTi

KONTAKTY:

Miroslav Jašurek
předseda

miroslav.jasurek@skrvs.cz

Ondřej Haška
místopředseda pro organizaci a řízení

ondrej.haska@skrvs.cz

Radovan Igliar
místopředseda pro program

a zahraniční záležitosti
radovan.igliar@skrvs.cz

Jana Kitzlerová
tajemnice a tisková mluvčí

tajemnice@skrvs.cz

Studentská komora Rady VŠ
Vaníčkova 7

169 00 Praha 6
Tel: +420 608 266 307

Web: www.skrvs.cz

STUDENTSKÁ KOMORA RADY VYSOKÝCH ŠKOL
O NAŠí ČiNNOSTi


